
 

 

 
 
 
COPIA 

 

 

 
Comune di Ossana 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N.  41/17 

della  

GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: Autorizzazione alla ditta Edil Bezzi S.r.l. con sede in Cusiano di Ossana ad eseguire lavori 

di bonifica sulle pp.fond. 1825 e 1807/3 in CC OSSANA. 

 

 
 

 

 

L'anno duemiladiciasette, il giorno ventidue del mese di maggio alle ore 16.00, presso il Municipio 

comunale, a seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

 

 

 

Sono presenti: 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco    

MARINELLI  Laura   Ass.   

 

 

Assiste il  Vice Segretario comunale Loiotila dott.ssa Giovanna 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO :  Autorizzazione alla ditta Edil Bezzi S.r.l. con sede in Cusiano di Ossana ad eseguire 

lavori di bonifica sulle pp.fond. 1825 e 1807/3 in CC OSSANA. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione giuntale n. 29 dd. 12.04.2017, immediatamente eseguibile, e ss.mm. con la quale è stato 

approvato l’atto programmatorio di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione per l’anno 2017, 

individuando gli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi ed 

affidando agli stessi le competenze di cui al D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L. 

 

Constatato che l’atto di indirizzo sopra indicato prevede che è competenza della Giunta comunale adottare i 

provvedimenti relativi alle autorizzazioni all’esecuzione dei lavori su proprietà comunale,  ivi compresa la 

possibilità di richiedere cauzioni  per l’esatto ripristino della proprietà comunale da parte di soggetti pubblici e 

privati che abbiano necessità di effettuare dei lavori su suolo comunale. 

Premesso che la ditta Edil Bezzi s.r.l. con sede in Cusiano di Ossana con nota di data 12.01.2017 ha richiesto 

l'autorizzazione ad eseguire lavori di miglioramento fondiario con cambio coltura sulle pp.fond. 1825 e 1807/3 

in C.C. OSSANA, di proprietà comunale. 

Considerato che i lavori suddetti verranno eseguiti a spese del richiedente. 

Dato atto che per eseguire tali lavori, dovrà transitare su strada comunale, recentemente pavimentata per un 

importo di €. 20.000,00. 

 

Visto che ai sensi dell’art. 24, comma 2, della L.P. 7/95 dd. 13.07.1995 i suddetti lavori non necessitano del 

preventivo parere da parte della Commissione Edilizia comunale e che ha già acquisito il parere della 

Commissione comprensoriale Tutela Paesaggio ai sensi dell’art. 93 della L.P. n. 22/91 e ss.mm. 

 

Dato atto che il richiedente ha comunque ottenuto i pareri dai servizi provinciali competenti,  necessari per 

l'esecuzione delle opere. 

Ritenuto dunque che nulla osti all’accoglimento della richiesta. 

Precisato che la presente autorizzazione vale per la sola proprietà comunale. 

Dato atto che: 
- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione sulla presente 

proposta di deliberazione il Responsabile dell'Ufficio tecnico lavori pubblici ha espresso parere in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa. 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19 comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 

4/L, come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il responsabile 

dell’ufficio di ragioneria non ha espresso parere di regolarità contabile, in quanto non comporta impegni di 

spesa. 

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1 e ss.mm.. 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione 

Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L così come modificato con 

D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n. 4/L. 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 

1999 n. 8/L.  

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L.. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

Visto lo Statuto comunale. 

Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 
1. Di autorizzare la ditta Edil Bezzi S.r.l. con sede in Cusiano di Ossana ad eseguire lavori di bonifica 

sulle pp.fond. 1825 e 1807/3 in CC OSSANA subordinatamente al rispetto delle seguenti condizioni: 

 

a) tutti gli oneri relativi alle opere necessarie sono a completo carico del richiedente; 



b) a garanzia per il transito su strada comunale, dovrà essere versata  una cauzione/fideiussione 

di € 20.000,00 sul conto di Tesoreria comunale, in quanto il richiedente dovrà transitare su 

strade comunali con mezzi pesanti; 

 

c) di subordinare l'autorizzazione alla presentazione di idoneo titolo edilizio presso l'ufficio 

tecnico comunale (SCIA); 

 

d) di rispettare le seguenti prescrizioni nell'esecuzione dei lavori: 

- taglio della vegetazione solo a fine lavori; 

- mitigare i rumori e la polvere del cantiere, in particolar modo durante il periodo estivo, con 

fermo dei lavori dal 01 luglio al 31 agosto di ogni anno; 

- rispettare il crono-programma e la descrizione in lotti come in progetto. 

 

2. Di dare atto la somma di € 20.000,00 versata a titolo di cauzione/fideiussione verrà restituita alla parte 

istante solo a seguito di sopralluogo del tecnico comunale incaricato, il quale dovrà dare atto che non 

vi sono stati danni al patrimonio comunale. 

 

3. Di precisare  che la presente vale come autorizzazione all'esecuzione dei lavori su proprietà comunale. 

 

4. Di inviare apposita comunicazione al richiedente. 

 

5. Di riconoscere il presente provvedimento soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art. 79, comma 2, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della regione 

autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 

6. di dichiarare la presente deliberazione, mediante votazione unanime espressa per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con 

D.P.Reg. dd. 01.02.2005, n. 3/L, al fine di consentire al richiedente di avviare quanto prima i lavori. 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n.3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi 

della legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

Luciano Dell’Eva 

F.TO 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 dott.ssa Giovanna Loiotila 

F.TO 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Lì  22.05.2017                                                                                             VICE  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        dott.ssa Giovanna Loiotila  
                                                                                                                                        F.TO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto Segretario 

Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 25.05.2017  

all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

 

                                                                                                        IL VCE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                            dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                             F.TO 

______________________________________________________________________________________________ 
 

 

Deliberazione dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 79 comma 4, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 

3/L. 
 

 

                                                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                         dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                   

                                                                                  F.TO 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 25.05.2017 

                                                                                                                  IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             dott.ssa Giovanna Loiotila 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


